附件 6

关于“2023级研究生复试体检”的通知

各位考生：

现将 2023级研究生复试体检相关事宜通知如下，请按要求准

时参加：

一、 体检机构：

美年大健康体检机构

    二、体检时间

体检时间：2023年 4月 1日—2023 年 4月 20日。

三、体检预约

（一）预约时间：请于体检前 1-3天预约。

（二）预约方法：

1. 拨打美年预约电话：400-6177-999致电美年客户服务中

心进行预约 ,选择 0转人工选择“2023联大研究生考生套餐（自付

费 219元）”。

2. 联大考生专属客户经理预约：潘怡 13810332457（同微信

号）。

 (三)体检须预约。

因各分院严格执行不预约不体检规定，以上任何一种方式提

交后都要注意查收短信，以收到成功预约短信为准，方可进入分院

体检，为保证大家个人利益请务必严格遵守。

四、体检地点

美年大健康体检机构所属各体检分院（以最终具体预约分院为

准，具体地址及交通见附件 1）。

五、体检项目（见附件 2）

六、体检流程:

预约成功后，按短信息提示时间到体检分院凭本人身份证登

记、交费、体检，体检中心登记时间 7：30—10：30。

 七、体检报告

（1）体检结束约 5 个工作日生成电子版体检报告，可根据预留手

机号码短信息提示自行下载电子体检报告并打印。

（2）需纸质报告请自行与体检前台联系。

八、体检注意事项见附件 3

联系人：潘怡 13810332457

    校医院

                                  2023 年 3 月 31日

附件 1：体检地点

分院名称 地址 客服预约电话 客服工时 营业时间 乘车路线

大望路

北京市朝阳区西大望

路 15号外企大厦 B座

5层

400-617-7999
周一到周日

7:00-21:00

无休

地铁 1 号线（大望路

站）、10号线（双井

站），换乘公交车 715、

35、348到珠江帝景站下

车，十字路口西北角

建国门

北京市朝阳区建国门

外大街 24号 1栋 1-3

层

无休

地铁一号线 2号线建国门

站 B口出步行 753 米，公

交 120、43、403、日坛路

下

佳境

北京市朝阳区酒仙桥

路 12号电子科技大厦

八层

每周三公

休

公交 401、402、418、

445、621、656、688、

847、909、946、955、

967、973、976、988、

991 到陈各庄站下车，路

东即达

太阳宫

北京市朝阳区太阳宫

半岛国际公寓 12号楼

底商

无休

地铁 10号线太阳宫站下

车 B（东北）东行 400米

公交：467、966、590、

567、130、132夏家园。

西直门
北京市海淀区西直门

北大街 45-6

每周二公

休

地铁 2号线到西直门下车

西北出口向北走约 500米

路西

宣武

北京市西城区宣武门

外大街 20号海格国际

酒店 3 层 301-302

每周一公

休

地铁 2 号线（宣武门

站）、公交车 50、70、

102、105、109、603、

604 到宣武门外站下车，

向南到前青厂胡同向东路

南

魏公村

海淀区中关村南大街

甲 12号 寰太大厦 4

层

每周四公

休

路线: 地铁 4号线魏公村

B口出即到

附件 2：体检项目

体检项目 临床意义 价格

一般检查 1

身高
通过对血压和脉搏的检测，筛查有无高血压和心律失

常。通过身高体重的数值来计算体重指数，判断有无体

重不足、超重或肥胖。是健康体检必要的基础检查项

目。

20

体重

血压

脉搏

体重指数

内科检查 常规检查

通过听诊、触摸、叩诊等方法，检查心、肝、脾、肺、

双肾及神经系统基本情况，如心脏大小是否正常、有无

杂音、节律是否整齐，肝脾大小是否正常，肺部有无罗

音、双肾有无压痛、扣击痛及神经生理病理反射情况，

为健康评估提供依据。

25

外科检查

常规检查 通过触诊了解有无皮疹、瘢痕、皮下结节、包块、疝

气、淋巴结肿大、甲状腺肿大、乳腺结节、以及静脉曲

张等外科系统基本情况，肛诊可以了解直肠情况，有无

痔疮或癌症，为健康评估提供信息。

25
肛诊

眼科检查

视力、色觉 检查有无近视、远视、散光等屈光不正的现象，检查眼

底视网膜有无出血、渗出、老年型黄斑变性、视乳头水

肿、杯盘比、眼底动脉硬化，为诊断颅脑疾病、代谢性

疾病（如糖尿病眼底）、动脉硬化、青光眼等提供依

据。

15

外眼、裂隙灯

15
眼底

口腔检查 常规检查

可检查牙龈、牙齿的形态、色彩和牙龈的质地、牙齿的

稳定性、咬合关系等，了解口腔健康状况，对口腔相关

疾病早期发现、早期诊断和早期治疗有重要意义。

20

牡丹园

北京市海淀区花园北

路 35号  健康智谷

B1 层

无休

地铁：10号线牡丹园站 A

或 B口出往北 900 米即到

公交：47、484、331、

94、609、花园北路下车

步行 50 米即到。

16、425、635、508、

645、花园东路下车步行

50 米即到

心电图 静态心电图

通过仪器检测心肌电生理变化、分析图形，为诊断心肌

埂塞、心律失常、心肌炎、心绞痛、束支传导阻滞、房

室肥大、预激综合症、心包炎等各种心脏疾病提供准确

的信息。

30

血液检查

抽血  0

血常规

红细胞

通过对各种血细胞形态、大小、比例的分析可判断各种

贫血，白细胞减少症、血小板减少症、白血病、急性感

染等，为临床提供重要信息。

30

白细胞

白细胞分类

血红蛋白测定

血小板

红细胞比容

………………

尿液检查

尿常规

尿糖 结合血糖检查结果，是诊断高血糖的有效方法。

20

尿蛋白 对诊断泌尿系炎症、结石和肿瘤有重要价值。如各种肾

炎、肾盂肾炎、膀胱炎，肾、输尿管、膀胱结石和良恶

性肿瘤，以及对引起泌尿系出血性疾病有重要参考有价

值。

尿潜血

比重

………………

肝胆疾病检测系列

血清丙氨酸氨基转移酶测定(ALT)

ALT增高反映肝细胞损害。病理性增高可见于急慢性传

染性肝炎、酒精性肝炎、脂肪肝、肝硬化、肝癌等。一

过性增高见于剧烈运动、饮酒、药物、感冒等。

10

血清天门冬氨酸氨基转移酶测定

(AST)

AST增高反映肝细胞损害。病理性增高可见于急性心肌

梗死、心肌炎、急慢性肝炎、肝硬化等。 一过性增高

见于剧烈运动，饮酒，熬夜，药物、感冒等。

10

血清γ-谷氨酰基转移酶测定（γ

-GT)

增高见于原发性和转移性肝癌、阻塞性黄疸、急性心

梗、酗酒者等。
15

心脑血管疾病检测系列

血清甘油三酯测定(TG)

增高是动脉硬化和心脑血管病的危险因素，增高见于动

脉粥样硬化、肾病综合症、糖尿病、原发性 TG 增多症

等。

15

血清总胆固醇测定(TC)

增高是动脉硬化和心脑血管病的重要危险因素，增高见

于高脂血症、动脉粥样硬化、糖尿病肾病、甲状腺机能

减退等。降低见于严重肝脏损害、肿瘤、结核、甲亢、

消化不良综合征。

15

肾功能检测系列

血清尿素测定（UREA)
是诊断肾功能的指标。增高可见于急慢性肾小球肾炎、

肾病晚期、肾功能衰竭等；尿素氮受蛋白饮食的影响。
15

血清肌酐测定（CREA)
是诊断肾功能的可靠指标。增高见于肾功能不全、肾功

能损害等。
15

血清尿酸测定（UA)

血尿酸是嘌呤代谢的产物。增高见于痛风、白血病、肾

小球肾炎、重症肝病等 ；降低可见于恶性贫血、乳糜

泻、服用肾上腺皮质激素药物。

15

内分泌疾病检测系列

糖尿病 葡萄糖（GLU）
了解空腹血糖水平对诊断和治疗糖尿病或诊断低血糖有

重要意义。
15

医学影像检测系列

胸部正位片（不含片）
检查双肺、纵隔有无疾病，以确定病变的部位大小、密

度与周边组织的关系。
70

腹部彩超

通过超声波观察人体肝、胆囊、胆管、脾、胰、肾、肾

上腺、膀胱、前列腺等脏器的大小、形状变化，筛查是

否有肿瘤、结石、囊肿、积水、脂肪肝等疾病。

120

营养早餐  赠送

原价   515

结算价   219

附件 3：体检注意事项

1：为节省您的宝贵时间，请务必提前进行预约。

2：携带个人身份证来到体检中心后，请您先到前台登记。体检当日请勿携带贵重物

品，如不便保管可到前台领取储物柜钥匙。

3：体检前三天注意不要饮食油腻、不消化的食物。体检前一天晚上 8 点之后不再进

食（可饮水），保证睡眠；避免剧烈运动和情绪激动，以保证体检结果的准确性。

4：参加 X 线检查，请勿穿着带有金属饰物或配件的衣服，孕妇及半年内准备怀孕的

受检者请勿做 X 线检查检查。

5：有眼压、眼底、裂隙灯检查项目请勿戴隐形眼镜，如戴隐形眼镜请自备眼药水和镜

盒。

6：为保证您在体检过程中的舒适度，当您留取血样并检查过空腹项目后就可以享用

我中心特别为您准备的营养丰富的免费早餐了。

7：应主动告知医生身体上的异常状况或已患疾病，切勿心存考验医生的心态，与自己

的健康开玩笑。同时，您也可以在体检过程中直接向主检医师进行咨询。这样，有助

于主检医师对体检结果作出综合判断。

8：全部检查项目完毕后请您务必将体检表交到前台。

9：请您认真听取医生的建议，及时复查、随诊或进一步检查治疗。

10：体检结束后，如果对体检报告有疑问或有其他方面的身体不适症状，欢迎您随时

致电美年健康体检客户服务中心：4006177999 或联系美年客户经理潘怡。

11：体检时间：上午 7：30开始，为保证血液体检项目的准确性，请您在 10:30 前做

完抽血项目，10:30 后前台不再登记接待。

12：在您体检结束后 5个工作日我们为您提供电子报告，您可通过指定网站或 APP 查

询，如需纸质报告可以自行下载。